



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

TERMO DE APOSTILAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2024

SEI Nº 0007377-94.2024.6.05.8000

APOSTILAMENTO nº 01

Apostila-se a Ata de Registro de Preços nº 81/2024 para retificar a tabela constante no Anexo I, passando a constar a seguinte:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	1º TURNO	2º TURNO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.	Diploma Dimensões: 350 mm X 245 mm Lâminas em 4 X 0 cores em Opaline 180 g	UN	-	-	50.000	0,33	16.500,00
9.	Folder para mesário Papel: AP 75g/m² Total de páginas: 4 (quatro) Formato fechado: A4 Formato aberto: A3 (com uma dobra) Acabamento: com grampos Padrão de cor: preto e branco Embalagem: pacotes com 25 folders, embalados em plástico transparente.	MLH	50	10	60	185,00	11.100,00

	MLH = milheiro						
11.	Recibo da Entrega de UE/Devolução de UE (par de recibos) Formato: 215 mm x 105 mm (largura x altura). Gramatura: 75g/m2. Especificação: recibo na cor BRANCA com impressão em preto na frente com serrilha ao meio. Embalagem: pacote com 25 unidades, embaladas em plástico transparente. MLH=milheiro	MLH	42	9	51	49,00	2.499,00
12.	Preferenciais Especificação: dimensões 105 mm X 148 mm, gramatura 75 g/m2, papel offset na cor BRANCA com impressão em preto e branco na frente. UND = unidade	UND	10.000	10.000	20.000	0,04	800,00
14.	Etiquetas para identificação das mídias de votação Papel: autoadesivo; Dimensões: 37,5 mm x 21 mm; Frontal: Offset branco fosco 60 a 75g/m²; Adesivo: Hotmelt 25g/m²; Liner: Couchê 80 a 90g/m²; Impressão: em preto, apenas na frente Acabamento: meio-corte para destacar cada etiqueta	CR (CARTELA)	-	-	1.600	1,90	3.040,00

	individualmente; Acondicionamento: que resguarde a integridade das etiquetas. CARTELA COM 40 ETIQUETAS						
16.	Crachá – Juiz (a) Eleitoral Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. <u>Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades.</u> Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. <u>UND = unidade</u>	UND	220	-	220	1,30	286,00
17.	Crachá – Promotor (a) Eleitoral Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. <u>Especificação: papel opaco na cor branca, com</u>	UND	220	-	220	1,30	286,00

	<u>impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades.</u> Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. <u>UND = unidade</u>						
18.	Crachá – Mesários (as) Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades. Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade.	UND	164.529	-	164.529	0,38	62.521,02

	UND = unidade						
19.	Crachá – Coordenador (a) de Local de Votação Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. <u>Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades.</u> Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. <u>UND = unidade</u>	UND	19.000	-	19.000	0,43	8.170,00
20.	Crachá – Colaborador (a) Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. <u>Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de</u>	UND	22.000	-	22.000	0,43	9.460,00

	<u>comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades.</u> Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. <u>UND = unidade</u>						
21.	Crachá – Membros da Junta Apuradora Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades. Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. UND = unidade	UND	1.100	-	1.100	0,84	924,00
22.	Crachá – Coordenador (a) de Acessibilidade	UND	10.355	-	10.355		

	Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. <u>Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão azul tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades.</u> Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. <u>UND = unidade</u>					0,48	4.970,40
23.	Crachá – Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em	UND	300	-	300	0,60	180,00

	sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades. Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. UND = unidade						
24.	Crachá – Juiz (a) Presidente Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2. Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades. Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. UND = unidade	UND	05	-	05	8,00	40,00
25.	Crachá – Representante do Ministério Público Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica Formato: 90 mm x 120 mm (largura x altura). Gramatura: 250g/m2.	UND	05	-	05		

Especificação: papel opaco na cor branca, com impressão multicolorida na frente, com cordão branco tipo “rabo de rato”, preso nas extremidades superiores do cartão, medindo, no mínimo, 100 cm de comprimento. Entregar montado (furado e com cordão fixado em cada unidade) e acondicionado em sacos plásticos lacrados contendo 10 unidades. Embalagem: pacotes plásticos lacrados contendo 100 sacos plásticos de 10 unidades, devidamente embalados em caixas de papelão de boa qualidade. UND = unidade					8,00	40,00
--	--	--	--	--	------	-------

Cristian Patric de Sousa Santos
Chefe da Seção de Contratos



Documento assinado eletronicamente por **Cristian Patric de Sousa Santos, Chefe de Seção**, em 25/04/2024, às 13:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ba.jus.br/autenticar> informando o código verificador **2784491** e o código CRC **F87033C6**.